QUEM MATOU JASON

TURNER?

o

ISENGCAO DE RESPONSABILIDADE

- Esta histéria de arquivo de caso arquivado &€ completamente inventada, incluindo os nomes,
enderecos e quaisquer evidéncias incluidas

COMO JOGAR

« Imprima este documento PDF na integra, usando apenas um lado do papel (impressdao em um
so lado)

- Leia atentamente a historia e as evidéncias, um envelope de cada vez, comegando pelo envelope 1e

progredindo para os envelopes 2 e 3. Preste muita atengdo a todos os detalhes para descobrir as
ligagoes entre os personagens e seus motivos ocultos

- Faca anotacgoes e discuta as evidéncias enquanto |é os envelopes

+ Depois de ler as informagdes de todos os 3 envelopes, faga uma referéncia cruzada das

evidéncias que viu, incluindo horarios, datas, locais, possiveis motivos e ligagdes entre a cena do
crime e os suspeitos

+ Pense se seus suspeitos tinham um motivo, uma oportunidade e os meios para matar Jason Turner

« Use oraciocinio dedutivo para eliminar suspeitos e determinar quem foi o responsavel pelo assassinato

SOLUCAO

https://xn--caixademistrios-Inb.online/solucao-jason.html
+ Senha: J@son!

+ Se a pessoa que vocé adivinhou ser o0 assassino for inocente, vocé encontrara uma pista adicional
confirmando a inocéncia do suspeito

+ Se a pessoa for culpada, vocé vera sua confissao e mais raciocinio explicando a solugao
completa

Aviso de direitos autorais: Este download digital & para seu uso pessoal somente. Vocé esta estritamente proibido de copiar,
reproduzir, distribuir de qualquer maneira os materiais neste documento, incluindo texto, graficos, arte e imagens. Todos
os materiais pertencem a A Twist Of Date Ltd e s@o protegidos pelas leis de direitos autorais do Reino Unido e
internacionais. Qualquer reprodugao ilegal deste contelido resultara em agao legal imediata.


https://xn--caixademistrios-lnb.online/solucao-jason.html




Casa Pemberley
Hazelbourne
Oxfordshire

0X28 4AZ
Telefone: 020 44111414

POLICIA DE WITNEY

Caro Inspetor Detetive,

Estamos entrando em contato com vocé como um esforco final para resolver o caso de homicidio do Sr. Jason Turner,
sob o numero de arquivo WVYP 359065. O corpo do Sr. Turner foi avistado pelos convidados que estavam

saindo do baile anual de veréo do Lorde e da Lady Beaumont, no estacionamento do Hawthorne Manor.
Suspeitamos fortemente de crime e estamos atualmente tratando o caso como um assassinato. No entanto, apesar de
nossos esforgos incansaveis, nos deparamos com varios becos sem saida e ndo conseguimos chegar a nenhuma
solucao significativa. Sua experiéncia comprovada em lidar com casos dessa natureza torna sua assisténcia
inestimavel para nossa investigacao. Estamos esperancosos de que nossos esforcos combinados produzirao resultados
positivos para garantir justica para a familia da vitima e os moradores de Hazelbourne, que foram profundamente afetados

por este incidente.

Resumo do caso:

No domingo, 16 de julho de 2023, a 1h45, a Policia de Witney Valley e os Servigos de Ambulancia foram chamados ao
local do incidente pelo Sr. Lawrence Scofield, um convidado do Baile de Verao Anual do Lorde e da Lady
Beaumont no Hawthorne Manor. O Sr. Scofield, juntamente com outros 3 convidados, avistaram uma
figura masculina (mais tarde confirmada como Sr. Turner) no chao perto de um dos carros no estacionamento

oeste do Hawthorne Manor, enquanto esperavam pelo taxi. Eles inicialmente acreditaram que o homem
poderia estar inconsciente devido a intoxicacao. No entanto, os Servigos de Ambulancia declararam o Sr. Turner

morto as 2h03 e a Policia protegeu o local do incidente na chegada para evitar a destruicdo de evidéncias.

As evidéncias da cena foram coletadas e o corpo foi levado ao Oxfordshire County Coroner's Office para uma

autdpsia. O corpo do Sr. Turner foi identificado positivamente por sua esposa, Sra. Agnieszka Turner. Os
exames post-mortem determinaram uma morte por traumatismo craniano grave e contundente, consistente com

uma agressao intencional usando um objeto contundente. Nenhum traco significativo de alcool ou drogas foi
descoberto no sangue e no estdmago da vitima. O arguivo do caso abrange todas as evidéncias e opinides de
especialistas adguiridas até este ponto. A medida que nossa investigacao avanca, qualquer evidéncia adicional
coletada sera prontamente fornecida a vocé.

Na tranquila e segura cidade de Hazelbourne, casos dessa natureza tém sido extremamente raros. A
comunidade local esta compreensivelmente passando por consideravel desconforto, com muitos
expressando medo de se aventurar fora de suas casas até que o perpetrador seja identificado,
intensificando assim a pressao sobre a investigacao.

Agradecemos muito seu apoio especializado.

Atenciosamente,
Detetive Sargento Jasmine Singh

DS JhsmiNe Swah



Galeria de pessoas de interesse

Agnes Turner Bogdan Evans David Evans

X

Chris Hammond Katie Hammond Michael Hammond Tanvl Bora




COMUNICACAO DE SERVICOS DE EMERGENCIA

GRAVACAO DE AUDIO

Numero de telefone recebido Nome do chamador

07 298 13 0987

Lawrence Scofield

Inicio da chamada

Despachante 999

Mateus Roberts

Endereco de expedicao

Estacionamento Hawthorne Manor oeste,
Hazelbourne, Oxfordshire, OX7 3RR

Data da chamada

Domingo, 16 de julho de 2023

Fim da chamada

Unidade atribuida

Servico de Ambulancia de Witney

Valley, Policia de Witney
Valley
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Digitalize para ouvir
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Hazelbourne

Gazeta de Hazelbourne [l

Vol. 354, N° 94

18 de julho de 2023

£3,50

Medo e panico tomam conta de Hazelbourne enquanto

corpo é encontrado no baile anual de verao de Beaumont

NAO CRUZADO

NAO CRUZE A LINHA DA POLICIA

L 9
NAO CRUZE A LINHA DA POLICIA

LINHA DE POLICIA

Karen Stephens, editora sénior’

tranquila, charmosa e
tipicamente britanica, € ha muito tempo um

Hazelbourne, uma

lugar onde as portas permanecem destrancadas, as
criancas brincam ao ar livre ate o anoitecer e
uma comunidade unida prospera, com familias e

vizinhos que se conhecem ha
geragoes.

N&ao é nenhuma surpresa, entdo, que os moradores
estejam abalados pelo incidente assustador que
ocorreu na Mansao Hawthorne durante o Baile Anual
de Verao oferecido pelo Lorde e Lady
Beaumonts. Nas primeiras horas de 16 de julho, o

corpo de Jason Turner

foi descoberto em um dos estacionamentos da Mansao

por convidados que saiam do baile.

O chefe de policia de Witney Valley, Keith
Little, declarou: "Nos suspeitamos de crime e
estamos investigando ativamente as evidéncias
e circunstancias que cercam a morte do Sr.
Turner. Embora atualmente nao tenhamos motivos
para acreditar que haja qualquer ameaca a outros
moradores de Hazelbourne, entendemos que a comunidade
esta inquieta. Estamos fazendo tudo o que
podemos para resolver este caso, identificar os
responsaveis e garantir que a justica seja
feita".



SABADO, 15 DE JULHO DE 2023, AS 19:00

Baile de verao anual de Beaumonts

Mansao Hawthorne

B convidar , Editar e

Detalhes

as 253 pessoas indo
; Evento por Hawthorne Manor Events

Q Mansia Hawthorne

@ Privado Apenas pessoas convidadas

ATIVIDADE REGENTE

Eventos am Hawthorne Manar

L’ 18 dejuiha

Carae convidados,

A equipe do Hawthorne Manor Events e a familia Beaumont estdo trabalhando em estreita colaboragdo
com a Policia de Witnay Valley para ajudar nas investigagdes em andamento sobre as circunstancias

da morte de Jason Turner (foto abaixe).

Pedimo=z gentimente atodos os convidados gue relatem gualguer comportamente suspeitc ou outro detsfhe

gue vocés possam ter observado na noite do baile, que pessa ser relevante para a investigacie, entrands
em contato com jasmine.singh@witneyvalleypolice.co.uk, Uma linha de dentncia andnima também
@sta disponivel em (800 535 888,

Elizabeth Byme,
Chefe de Comunicacbes na Hawthorne Manor Events

[b Coma Q Camentario @ Enviar



Gabinete do legista do condado de Oxfordshire
12 Tidmarsh Ln

Oxford, 0X1 1NS
Telefone: 01205 216908

‘
T

Gabinete do legista do condado de Oxfordshire

— R pa
Relatério resumido da autopsia
Nome da vitima: Jason Turner NUmero do caso do legista: WVP 359065
Data de nascimer;lto: 07/02/1978 Idade: 45
Raga / Cor do cabelo / Cor dos olhos: Branco/Castanho/Azul Sexo / peso / altura: M/80kg/6"

Data do falecimento: 15/07/2023 Corpo identificado por: Agnieszka Turner (esposa) .

Evidéncia de lesdes:

Contusao significativa localizada na regiao temporal
direita do cranio, consistente com traumatismo contundente,
infligido com um objeto pesado e sdlido. Nenhuma
laceracao presente, indicando que o objeto usado n&o se
P:étilhar;ou com o impacto, causando uma fratura deprimida do
cranio, hematoma subdural e edema cerebral subsequente,
resultando em rapida perda de consciéncia e morte
cerebral. Uma contusdo secundaria e laceragao na regido occipital
do couro cat;eiudo, consistente com impacto contra uma
superficie aspera (rocha), que_causou sang-ramento ex:cerno, mas
nao contribuiu significativamente para a causa da morte.
Mizltiplé%abrasées e contusdes nas palmas das méaos 'e"r‘nos nos dos
dedos, bem como hematomaﬁs na area abdominal,

indicativos de luta e quedas em uma superficie aspera.

Achados laboratoriais (toxicologia):

Nenhum nivel significativo de alcool ou drogas foi detectado no relatério toxicolégico.

Prova do local da morte:

Livor mortis indica que a vitima morreu deitada de costas e o corpo foi encontrado de costas. As
evidéncias indicam que a morte da vitima ocorreu onde o corpo foi encontrado.

Opinides do legista

Hora da morte: Modo de morte:

15-16/07/2023 entre 23h e 00h Homicidio: Os ferimentos sdo consistentes com uma

agressao intencional usando um objeto contundente.

Causa imediata da morte: Assinatura:

Traumatismo craniano grave por forga contundente 2 Ui




32 Thatchers Rd, Mindlington, Oxfordshire 0X3 4FS
Telefone: 020 7845 1254

LABORATORIO DE CIENCIAS FORENSES

CONFIDENCIAL

Detetive chefe: DS Jasmine Singh

Ref. de laboratério: 254-418

Cientista forense: Melanie Henderson-Jones

Data da coleta das amostras: 16 de julho de 2023

Data em gue as amostras foram analisadas: 19 de julho de 2023

RE: Investigacao do caso WVP 359065, 19 de julho de 2023

Em 19 de julho de 2023, a detetive sargento Jasmine Singh entregou amostras coletadas do local onde o corpo do Sr. Jason

Turner foi encontrado. As principais descobertas até o momento estio detalhadas abaixo.
Principais conclusdes:

Faca (Apéndice 1) - uma faca dobravel JTC TOOLS Stainless Steel Blade (63 mm) foi encontrada desdobrada,
no chao, perto da méo direita da vitima. A ldmina da faca tinha residuos de fita adesiva. Além disso, vestigios de sujeira
foram encontrados na lamina, que foram confirmados por meio de anélise forense para corresponder a composicao do
solo no estacionamento onde o incidente ocorreu. Ndo temos motivos para acreditar que a faca foi usada para ferir o Sr.

Turner ou qualquer outra pessoa.

Abotoadura (Apéndice 2) - uma abotoadura quadrada de onix prateado encontrada no chao foi determinada como

tendo sido produzida e vendida por uma loja local de abotoaduras em Hazelbourne, a Dean & Francis.

Garrafa de champanhe (Apéndice 3) - uma garrafa fechada de Dom Perignon, champanhe Vintage 2013 foi

encontrada sob o carro da vitima. A borda inferior da garrafa exibe residuos de células da pele que correspondem ao perfil de

DMA da vitima. Impressoes digitais parciais encontradas na garrafa requerem investigagdo mais aprofundada.

Isqueiro (Apéndice 4) - Isqueiro Zippo Windproof cromado escovado com monograma foi encontrado a cerca
de um metro de distancia da vitima. O monograma foi determinado como sendo o logotipo de uma GlobEx, uma empresa de

materiais de construgao.

Nota (Apéndice 5) - uma nota manuscrita com um numero de telefone foi encontrada no bolso da calga do terno da
vitima.

Arma (Apéndice 6) - Heckler & Koch USP Tactical com silenciador (ou seja, equipada com um silenciador) 9mm foi
encontrada em cima de uma bolsa esportiva no porta-malas do carro da vitima. A arma foi determinada como obtida

ilicitamente.

Pa de escavacado {Apéndice T7) - uma péa de escavacdo profissional "Spear & Jackson 1550AP Neverbend' sem uso também

estava presente no porta-malas do carro da vitima.

Melanie Henderson-Jones

CHetanie Chlenderdon- C%m .
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TRANSCRICAO

frente Dispositivo de escuta

Ja encontrado na casa do SR. TURNER

DS T0smiNe

Sif\fﬂh
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Voz masculina 1: Acho que ja provei minha lealdade a vocé mais do que o suficiente ao longo

dos anos.

Voz masculina 2: Vocé tem e eu nao tomo isso como garantido.

Voz masculina 1: Como eu disse, eu quero sair. Nao sou so eu agora, € meu

esposa, meu recém-nascido... Os caras do Tommy me fizeram uma visita adoravel outro dia.
Agnieszka estava na cozinha e Anna dormindo l& em cima. Nao sei como eles me encontraram, mas

isso nao pode continuar.

Voz masculina 2: Eu cuido dos caras do Tommy e vocé cuida do que conversamos. Pare de enrolar e faca
logo. Essa € sua saida.

Voz masculina 1: Palavra?

Voz masculina 2: Vocé tem minha palavra.

Fhkkkkhkkhkhkkhkhhrbhhbhhbhhhkhhhhhdhhhhhhkhkhhkhkhhhhkhhhhhhdhhdhhhhhhhkidkhhkhhkkik
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chama d. Cripéo e
JAS ON Eicu €rag, (6] !efefuma
9520, "8 de
Mhode 2023' e
oo SO % o
Mz

Fkkkkkkkhrhkrhhh bk rhrhhhhkhhkdkhkbhhhhkhhhkrhrhrhkrhrhrihdhs.

Chamador 1: Eu disse para vocé nao me ligar quando eu estiver em casa

Chamador 2: Se eu tivesse conseguido o contrato, nao precisaria ligar. Qual é o atraso?

Chamador 1: Minhas fontes me disseram que agora ha uma auditoria em andamento de um monte de
licitagbes do governo com empresas de construgdo apos o escandalo de Nick Burrow no més passado. Este
realmente ndo € um bom momento.

Chamador 2: Nao ligo para suas desculpas. Tinhamos um acordo e eu cumpri minha parte do
acordo, agora é sua vez.

Chamador 1: Olha, vou te devolver seu dinheiro e estou lhe dizendo, precisamos deixar isso para la.
Chamador 2: N6s dois sabemos muito bem, vocé estava em uma situagdo complicada e esse dinheiro ja se foi ha
muito tempo, entdo pare de brincar. Ja fizemos negdcios antes, tudo parece legitimo, ninguém vai piscar
sobre o empreiteiro empregado anteriormente recebendo outro projeto semelhante.

Chamador 1: Pare com isso, Jason, ndo posso dizer muito mais, mas acredite em mim, vocé quer ficar quieto.

Chamador 2: Se eu nao vir o contrato até sexta-feira, no final do jogo, vocé sabe o que vai acontecer.

{Chamada desconectada}

kK kkk kR h kA kkk kR Ak Rk Rk kkkdk ok kk ok kR kR ARk kk ki ok ko kkkk ok ok ok ok ok ok ok kkok A dok dok Rk ko dkeok ok
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Targa, 11 da Julha, 0947

Woce esta testando minha

paciéncia, amigo.

Quando?

Tenho tudo sob controle

15, no baile. Vou passar no
escrivore hioje & tarde pare comersan.

Vocé tem o que eu pedi?

Tude resclvide da minha parte.
E melhor vocé vir trazendo
boas noticias ou os caras do Tommy

serac a menor das suas
Qua12.Jul, 14:52

Preccip agoes, SupEo.

Vocé pode vir passar o

verao comigo, eu seique
ﬁ Q] @ vocé odeia aguele babaca.
+ DOBO=0

Sincaraments, vou ficar bem.

Quier ficar de olho na mamae

Consegui um noveo

lugar em Charlington,

tenho ido as minhas reunices de
Ad, estou realmente tentande
agui, filhe Vocé e & mamde 530

Qi Jul 13,1158 &, senpee bem-vindos agqul

Eu vi os hematomas nos seus
pulsos, ele esta te machucando? Eu Eu vou te visitar neste fim

ol esmagar o oranio dele, se ele colocar de semana, ok? Qual é seu novo
a5 maos em Voce.

MNEo sai do que vocé est falando,
David. Quero que vocé tenha um
refacionamento com Bogdan e que

todos nds nos demos bam, mas vocd
nao esté facilitando.

Voc# nao precisa ter medo dele. Eu
faria qualguer coisa por vocé e
Bogdan. Podemos ter nossa
familia de volta, por favor, me
dé uma chance.

Vocé tem tomado seus
remédios? Estou feliz, David,
por favor, n3o torne isso
mais dificl do queja &







RE: Dean & Francis: Solicitacdo de informacoes

Oliver Dean <oliver.dean@deanandfrancis.co.uk>
Para: jasmine.singh@witneyvalleypolice.co.uk

Prezada DS Jasmine Singh,

20 da julho de 2023, 13:48

de 7 <
=
T @

Conforme solicitado, veja abaixo a lista de clientes que compraram abotoaduras quadradas de 6nix

prateado desde que nossa loja abriu, ha dois meses.

Observe gue s0 conseguimos recuperar os nomes dos clientes que usaram cartdo de débito ou crédito como

método de pagamento e nao temos essas informagdes dos compradores que pagaram em dinheiro.

« Melissa Pedras

« Robert Hastings

« Philippa O’Brien

« Samuel Bond-Evans
e CartdoJames

« Joshua Taylor-Smith
« Dominic Walker

« Bogdan Evans

« Carlos Parker

« Jeremy Scott

+ Rory Chapman

« Louis Foster

« Karen Maynard

o Caca as Milhas

Christopher Hammond
Daniel Jenkins

Cristovéo Rogers

L]

Eliot Higgins

Esperamos que essas informagoes sejam Uteis para sua investigagao.

Atenciosamente,

Oliver Dean

Oliver Dean, Diretor

@w @ deanandfrancis.co.uk

(=
© 4 Bullbrook Rd, Hazelbourne, OX6 SNT

4 wwende | [ 3 Avancar
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BRISBANE DIARIO

Brisbane, Australia

e junho de 1999
Vol. 983, No.1209 7 dejunh

Pais pedem ajuda para en

i aio
Lily Wilson, 19 anos (nascida em 12 celz i':;a
de 1980), foi dada como deszfi;ra -
i 5s nao retorn
us pais apos nao rett
po'r ::u tur?\o noturna no Grand View Hotel & Pubem
apds

5 de junho de 1999.

_tormada da Brisbane High

Lily, uma recem s

0
school, trabalhava come garc;.onjete no pi pmﬁma
estabelecimento local, fow'._sta pe 2 ;
vez pela recepeion ista do hotel sainda do Gran -
View aproximadamente a 1?30.12':“22
imento, ela estava

de seu desaparecimento, = Sl
um top branco de gola alta, jeans azul de cintu

alta, ténis brancos € uma mochila cinza.

contrar filha desaparecida

multidao errada, notando mudangas
&m seu compertamente habitual no a.r.:lo quel
antecedeu seu desaparecimento.‘A familia eis.ta
apelando a qualguer um corm mformago?s
para se apresentar anquante a busca por Lily

Seus pa‘s Pr EOCUpadOS EB\-’e*aiaﬂ! que temiam
que Uly FUdesse ter se envo vido com o

continua.

(=3 Defirir

9 anos depois: teorias da
conspiracao sobre o desaparecimento de

adolescente de Brisbane continuam

12 de maio de 2008

Hoje marca o que seria o 282 aniversario de Lily
Wilson. A jovem mulher de Brisbane desapareceuem 5
de junho de 1999 e, apesar das buscas incansaveis e
da investigagao de centenas de pistas falsas pela Policia de
Brisbane, seu desaparecimento continua um
mistério. Nenhum corpo foi encontrado, deixando
seus pais em um limbo doloroso, agarrados a esperanca
de que ela ainda pudesse estar viva.

As circunstancias que cercam o desaparecimento de Lily deram origem a varias teorias da
conspiracado, aludindo ao possivel envolvimento de Lily nas cperacdes ilicitas de The Diablos - a gangue
local de trafico de drogas e armas de fogo. O lider da gangue foi preso € condenado a 10 anos
de prisdo depois que um pacote incriminador foi entregue anonimamente na delegacia de policia de
Brisbane na noite do desaparecimento de Lily. Aumentando a intriga, um més depois que ela desapareceu,
seus pais descobriram um bilhete escrito & mdo em seu quarto sobre uma pilha escondida de dinheiro
enterrada no jardim, pedindo-lhes que usassem o dinheiro para pagar as dividas com as quais

lutavam ha anos.

Derrubar o lider dos Diablos, roubar da gangue para livrar os pais das dividas e planejar um
desaparecimento perfeito era tudo parte do plano mestre de Lily? A verdade ainda nao foi descoberta.

14
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De: katie.hammond@yahoo.com
g Assunto: Estou bem, por favor nao se preocupe
Para: michael.hammond@gmail.com

16 de julho de 2023

Meu amor,

Desculpe por ter causado preocupacao a vocé e Chris. SO queria que vocé

soubesse que estou bem.

Eu tive que ir. Nao aguento mais 0s sorrisos, as conversas

excessivamente educadas e as mascaras que todos noés usamos neste lugar falso.

Deixar vocés dois foi a escolha mais dificil que ja fiz na minha vida e
pode ser dificil para vocé entender, mas confio de todo o coracao
que vocé ficara melhor sem mim por perto. Sei que fui a fonte de dor em nossa

familia neste ultimo ano e queria tirar esse peso dos seus ombros.

Por favor, ndo me procure e nao tente entrar em contato comigo. Estou
excluindo todas as minhas contas e me livrando do meu telefone.

Com

amor, Katie

15



WVP359065

Casa Pemberley, Hazelbourne, Oxfordshire, OX28 4AZ
Telefone: 020 4411 1414

TRANSCRICAO DA ENTREVISTA COM PESSOA DE INTERESSE (POI)

Data, hora: 20 de julho de 2023, 14:00 ENTAQ: Agnes Turner

No de ENTAQ Audi, A6, Prata, AM98

veiculo(s): NAO

07 890 12 6476

contato do POL

Casa Pemberley,
Localizagéo: Hazelbourne, Oxfordshire, OX28 4AZ

Entrevistando o
detetive:

DS Jasmine Singh

Detetive Sargento: Por favor, diga seu nome completo para registro.

Pessoa de interesse: Agnieszka Turner.

Detetive Sargento: Onde vocé estava na noite de 15 de julho?

Pessoa de interesse: O baile na Mansao com Jason.

Detetive Sargento: Vocé pode compartilhar suas lembrancas daquela noite?

Pessoa de interesse: Chegamos ao Manor e estacionamos nosso carro, entdo fomos para a recepgao de bebidas por volta das 19h. O
jantar foi servido as 20h e ficamos sentados a mesa até por volta das 22h, quando a banda ao vivo comegou a tocar, entdo Jason e
eu fomos dangar. Em um momento, Jason saiu para pegar alguns refrigerantes para nos e voltou meio nervoso. Ele disse
que meu ex, David Evans, apareceu bébado na festa, o que realmente me deixou chateado, pois pensei que ele nao estava bebendo e
indo as reunides do AA. Sinceramente, pensei que ele estava melhorando. Jason me disse que David estava agindo de
forma erratica e tinha um canivete com ele, que ele puxou para Jason, ameacando-o. Jason conseguiu tirar o

canivete dele e pediu a um dos funcionarios para colocar David em um taxi.

Detetive Sargento: Jason disse por que David estava agindo daguela forma com ele?

Pessoa de interesse: Nao sei, acho que ele pode ter parado de tomar os remédios que toma para o bipolar, pois ele tem

me mandado algumas mensagens estranhas ultimamente. Acho que David colocou na cabeca que Jason era de alguma
forma uma ameaca para mim ou que estava me tratando mal.

Detetive Sargento: Jason ja foi abusivo com vocé?

Pessoa de interesse: Nao, absolutamente nao. Ele sempre foi muito atencioso comigo, Bogdan e agora Anna, nossa
recém-nascida. Ele nos comprou uma linda casa aqui em Hazelbourne. Ele realmente foi um marido

incrivel, um homem incrivel.

Detetive Sargento: O que aconteceu depois que Jason voltou para a pista de danga?

Pessoa de interesse: Conversamos sobre toda a situacdo com David por um tempo e entdo liguei para meu filho, Bogdan, para vir
me buscar, saindo por volta das 11h45. Jason disse que ficaria um pouco mais, pois queria falar com mais
algumas pessoas, tentar fazer networking. Gostaria que ele tivesse vindo para casa comigo naquela noite. Gostaria de

ter dito a ele para vir com Bogdan e eu...

Detetive Sargento: Obrigado, Sra. Turner, € so isso.

{entrevista encerrada}
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WVP359065

Casa Pemberley, Hazelbourne, Oxfordshire, OX28 4AZ
Telefone: 020 4411 1414

TRANSCRICAO DA ENTREVISTA COM PESSOA DE INTERESSE (POI)

Data, hora: 20 de julho de 2023, 14:15 ENTAO: Bogdan Evans

ENTAO

ENTAO Mercedes, Benz ES5 AMG, Prata,

@7 765 43 2169 .
veiculo(s): WZ220 PBO

nimero de contato:

Casa Pemberley,
Localizagéo: Hazelbourne, Oxfordshire, OX28 4AZ

Entrevistando o
detetive:

DS Jasmine Singh

Detetive Sargento: Por favor, diga seu nome completo para registro.

Pessoa de interesse: Bogdan Evans.

Detetive Sargento: Onde vocé estava na noite de 15 de julho?

Pessoa de interesse: Eu estava em casa com minha irmazinha e sua baba.

Detetive Sargento: O que vocé fez naquela noite?

Pessoa de interesse: Jason e minha mae, Agnieszka, foram ao Beaumont Ball e eu s¢ fiz macarrao e assisti a um filme em
casa. Minha mae ligou por volta das quinze para as onze, pedindo para busca-la. Ela parecia um pouco chateada,

mas nao me disse o porqué. Deve ter tido outra briga com Jason. Chegamos em casa um pouco depois das 11.

Detetive Sargento: Sua mae e Jason brigavam muito?

Pessoa de interesse: Jason tinha um temperamento forte, vocé nunca sabia guando ele iria explodir. Acho que ele era um
verdadeiro babaca com minha mae e eu estava dizendo a ela para deixa-lo. Mas entéo, eles tinham Anna, talvez ela se
sentisse presa.

Detetive Sargento: Ha um registro de que sua mae ligou para a policia em abril para separar sua briga com Jason. Vocé
pode me contar mais sobre isso?

Pessoa de interesse: Eu estava de volta da universidade para as férias da Pascoa. Jason saiu do

lidar com algo e eu o ouvi quebrando coisas na cozinha. Quando entrei, vi ele empurrar minha mae contra a parede. Ela
estava gravida na época. Meu sangue estava fervendo e eu dei um soco nele. E tudo um pouco confuso a partir dai, a
proxima coisa que eu soube, a policia estava em nossa cozinha. Mamae e eu fomos para a casa da minha tia naquela

noite e eu pensei que ela deixaria Jason para sempre. Mas ela estava de volta com ele na semana seguinte.

Detetive Sargento: Entgo vocé nao tinha um bom relacionamento com seu padrasto e sentia que ele era uma ameaga para sua mae,
isso é justo?
Pessoa de interesse: Sim, eu diria que sim.

Detetive Sargento: E vocé estava na cena do incidente na hora em que Jason foi assassinado naquela noite.

Pessoa de interesse: O que vocé esta dizendo? Nao sei o que aconteceu com ele, eu ndo acabei indo ao baile e ndo o vi, eu
soO peguei minha mae e fui embora.
Detetive Sargento: Nao tenho mais perguntas para vocé, obrigado.

{entrevista encerrada}
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WVP3592065

Casa Pemberley, Hazelbourne, Oxfordshire, OX28 4AZ
Telefone: 020 4411 1414

TRANSCRICAO DA ENTREVISTA COM PESSOA DE INTERESSE (POI)

Katherine Elizabeth

Data, hora: 20 de julho de 2023, 14:30 ENTAO:
Hammond

N de
contato do POI:

Veiculo(s) Mercedes, Maybach Classe S,

7 8 71
B7 2hg I3 Gile do POL: Branco, XY34 AGH

Casa Pemberley,
Localizag3o: Hazelbourne, Oxfordshire, OX28 4AZ

Entrevistando o

DS Jasmine Singh

detetive:

Detetive Sargento: Por favor, diga seu nome completo para registro.

Pessoa de interesse: Katherine Elizabeth Hammond

Detetive Sargento: Obrigado, Sra. Hammond. Pode me dizer o que estava fazendo na noite de 15 de julho?

Pessoa de interesse: Eu estava no Beaumont Annual Summer Ball, praticamente como o resto de Hazelbourne. Fui com
meu marido, jantei, aproveitei a pista de danca e depois fui para o quarto de hospedes do Manor. Mike e eu reservamos
para a noite um pouco antes das 23h, pois eu estava me sentindo cansado. Meu filho, Chris, também estava no baile e me

acompanhou até os aposentos de hospedes.

Detetive Sargento: A equipe da Mansao Hawthorne relatou ter visto vocé la fora, no bar fechado do terraco dos

aposentos de héspedes por volta da meia-noite. Vocé pode me contar tudo?
Pessoa de interesse: Acho que devo ter saido para clarear a cabeca e fumar um cigarro. Ndo consegui dormir.

Detetive Sargento: Vocé saiu do baile mais cedo porque estava cansado, mas depois nao conseguiu

dormir?

Pessoa interessada: Olha, eu tenho lutado contra a depressao no ultimo ano e sim, me sinto exausto o tempo todo, mas tenho
insénia, o que nao ajuda.

Detetive Sargento: Vocé pode explicar o e-mail que enviou ao seu marido no dia seguinte ao baile? Uma estranha

coincidéncia vocé se esconder um dia depois do assassinato de Jason Turner.

Pessoa de interesse: Sinceramente nao sei o que foi isso, nunca escrevi esse e-mail. Eu

Quer dizer, eu pensei em simplesmente fazer as malas e ir embora muitas vezes, mas eu ndo escrevi aguele e-mail

e claramente nao fui a lugar nenhum. Michael e eu voltamos para casa juntos mais tarde naguela noite depois que

os dnibus foram organizados pela Mansao para levar todos para casa. Minha conta de e-mail foi bloqueada no dia seguinte,
meu numero de telefone também, acho que fui hackeado ou algo assim. Ainda estou tentando resolver isso
agora. E o que eu tenho a ver com Jason, afinal? Sim, nossas familias se tornaram proximas desde que eles se mudaram

para a casa ao lado, pessoas adoraveis, nao tenho nada de ruim a dizer sobre eles.

{continua na proxima pagina}
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Detetive Sargento: Fazer as malas e deixar sua familia € algo que vocé ja fez antes?

Pessoa interessada: Nao, o que vocé esta insinuando?
Detetive Sargento: O nome Lily Wilson |he diz alguma coisa?
Pessoa interessada: Nao, deveria?

Detetive Sargento: E vocé nesses artigos de jornal, ndo é?

Pessoa de interesse: Eu, eu... o que é isso? Estou ficando louco? Isso é algum tipo de piada de mau gosto?

Detetive Sargento: Um homem foi assassinado, Sra. Hammond, e temos evidéncias que sugerem que vocé pode saber mais do

gue esta fingindo agora. E do seu interesse ser honesto neste momento. Essa é sua data de nascimento, nao é?

Pessoa de interesse: Nao sou eu nos artigos, quero dizer, isso é mesmo real, alguns

pegadinha de imagem de IA deepfake, o que é isso? O que eu tenho a ver com a Australia em ambos os casos? Eu

nem fui para a Australia, eu cresci em um orfanato em Yorkshire e me mudei para Londres quando tinha 18 anos, onde
conheci Michael.

Detetive Sargento: Sra. Hammond, roubo de identidade € um crime que investigaremos separadamente, entao

seus esforcos para continuar com esse encobrimento serao em vao.

Pessoa de interesse: Isso é demais, ndao entendo o que esta acontecendo aqui. Eu, eu, por favor, ligue para meu

marido, nao estou me sentindo... Estou tendo um ataque de panico...

{entrevista encerrada}
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WVP359065

Casa Pemberley, Hazelbourne, Oxfordshire, OX28 4AZ
Telefone: 020 4411 1414

TRANSCRICAO DA ENTREVISTA COM PESSOA DE INTERESSE (POI)

Data, hora: 20 de julho de 2023, 14:45 ENTAO: Michael James Hammond

ENTAQ Bentley, Continental GT, Preto, DE19
veiculo(s): LTY

N° de
contato do POI:

07 412 90 8678

Casa Pemberley,
Localizacao: Hazelbourne, Oxfordshire, 0X28 4AZ

Entrevistando o
detetive:

DS Jasmine Singh

Detetive Sargento: Por favor, diga seu nome completo para registro.
Pessoa de interesse: Michael James Hammond.
Sargento detetive: Obrigado, Sr. Hammond. Onde vocé estava na noite de 15 de julho?

Pessoa de interesse: O Baile de Verao na Mansao Hawthorne.

Detetive Sargento: Vocé pode descrever sua noite com o maximo de detalhes que puder lembrar?

Pessoa de interesse: Minha esposa, Katie, e eu chegamos por volta das 18h para nos acomodarmos

o quarto de hospedes que reservamos no Manor e trocamos para nossas roupas de noite. Por volta das 19h, fomos para a
recepcao do baile, tomamos champanhe e nos misturamos com outros convidados. Falamos com nosso filho, Chris, antes

do jantar, pois ele se sentaria em uma mesa de jantar diferente da nossa, com seus amigos. Fizemos nossa

refeicao de 3 pratos, dancamos com nossos amigos e entédo Katie foi para a cama por volta das 11 menos um quarto. Fiquei um
pouco mais e entdo fui para a cama a meia-noite. Ouvimos as sirenes mais tarde naguela noite e fomos informados pela equipe

do Manor que houve um incidente. Nao sabiamos o que aconteceu na hora, 6nibus foram organizados para levar todos

para casa, entdo saimos com outros convidados.

Sargento detetive: Vocé pode me contar sobre o e-mail que recebeu de Katie?

manha seguinte?

Pessoa de interesse: Foi realmente preocupante e confuso para mim, pois recebi o e-mail, mas ela estava ali, na cama comigo.
Perguntei a ela sobre isso e ela comegou a chorar. Ela disse que estava se sentindo um fardo para nossa familia, por

causa de sua depressao e ataques de panico e pensou que todos estariam melhor sem ela, mas disse que ndo enviou o
e-mail. Eu me senti culpado, é claro, pois estava tédo focado no meu trabalho ultimamente, ndo tenho ficado muito em casa e
nao estava dando a ela o apoio que claramente deveria ter. Nao sei se ela enviou o e-mail ou nao ou o que esta

acontecendo exatamente, mas vamos dar a ela a ajuda de que ela precisa.

Detetive Sargento: Vocé sabe de alguma ligacdo que sua esposa tenha com a Australia?

{continua na proxima pagina}l
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Pessoa de interesse: Acho que ela nem foi para a Australia. Ela cresceu em

Yorkshire e nem saiu do pais até se mudar para Londres. Eu a levava em pequenas viagens de fim de semana pela Europa guando
comegamaos a hamorar... Paris, Roma, Madri, Budapeste, estavamos tdo apaixonados... Desculpe, qual era sua pergunta? Ah... mas

nao fomos para a Australia.

Detetive Sargento: Obrigado, Sr. Hammond. Como era seu relacionamento com Jason?

Pessoa de interesse: A familia dele se mudou para a casa ac lado ha 6 ou 7 meses. Nos nos demos bem, mas eu tinha uma
sensacao estranha em relagao ao cara. Ele sempre parecia tao ansioso para passar um tempo conosco. Quer dizer, eu sei
gue ele era novo em Hazelbourne e provavelmente so queria fazer amigos... Francamente, esta cidade nao é o lugar

mais acolhedor se vocé nao tem uma certa origem. Eu ouvi pessoas chamando Jason de "ninguém” e "impostor" pelas
costas dele. As panelinhas, os jogos de status, a esnobismo aqui estdo em outro nivel, entao eu entendo que Jason
provavelmente estava apenas tentando o seu melhor para se encaixar. Mas uma vez eu o peguei olhando as gavetas da minha
esposa em nosso quarto, quando ele veio jantar e pediu licenga para ir ao banheiro. Ele disse que estava procurando um
carregador de telefone. Talvez ele tivesse algum tipo de queda pela minha esposa, eu ndo sei. Eu estava um

pouco mais cansado dele desde entao.

Detetive Sargento: Obrigado, Sr. Hammond, € so isso.

{entrevista encerrada}
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WVP359065

Casa Pemberley, Hazelbourne, Oxfordshire, OX28 4AZ
Telefone: 020 4411 1414

TRANSCRICAO DA ENTREVISTA COM PESSOA DE INTERESSE (POI)

Christopher Dominic

Data, hora: 20 de julho de 2023, 15:00 ENTAQ:
Hammond

N de

ENTAO BMW, Serie 3, Preto, NJ21 WRC

07 654 32 10968 .
veiculo(s):

contato do POL:

Casa Pemberley,
Localizacdo: Hazelbourne, Oxfordshire, OX28 4AZ

Entrevistando o
detetive:

DS Jasmine Singh

Detetive Sargento: Por favor, diga seu nome completo para registro.
Pessoa de interesse: Christopher Dominic Hammond.
Detetive Sargento: O que vocé estava fazendo na noite de 15 de julho?

Pessoa de interesse: Eu estava na casa do meu amigo para tomar uns dringues antes de ir para o Beaumont Ball. Chegamos por

volta das 19h para a recepcéo, jantamos as 20h, entdo acompanhei minha mae até os aposentos de hospedes do Manor por volta

das 22h45, pois ela estava se sentindo cansada. Depois de deixa-la, voltei para casa caminhando.

Detetive Sargento: Foi andando para casa no meio da noite? Por que ndo chamou um taxi?

Pessoa de interesse: Precisava de um pouco de ar fresco. Moramos a apenas 25 minutos de caminhada do Hawthorne

Manor.

Detetive Sargento: Jason era seu vizinho, vocé o conhecia bem?

Pessoa de interesse: Nossas familias se deram muito bem desde que se mudaram para Hazelbourne e eu era amigo
do enteado dele, Bogdan. Eles vieram jantar em nossa casa algumas vezes.

Detetive Sargento: Vocé falou com Jason naquela noite?

Pessoa de interesse: Disse oi na recepcéo com bebidas, mas nao, ndo realmente.

Detetive Sargento: Ok, obrigado, Chris.

{entrevista encerrada}
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WVP3592065

Casa Pemberley, Hazelbourne, Oxfordshire, OX28 4AZ
Telefone: 020 4411 1414

TRANSCRICAO DA ENTREVISTA COM PESSOA DE INTERESSE (POI)

Data, hora: 20 de julho de 2023, 15:15 ENTAO: Sean Hardy

N° de
contato do POI:

Veiculofs) Lamborghini, Aventador, Preto

@7 543 21 @987
do POL: Fosco, BO55 MAN

Casa Pemberley,
Localizacéo: Hazelbourne, Oxfordshire, OX28 4AZ

Entrevistando o
detetive:

DS Jasmine Singh

Detetive Sargento: Por favor, diga seu nome completo para registro.

Pessoa de interesse: Sean Hardy.

Detetive Sargento: O que vocé estava fazendo na noite de 15 de julho?

Pessoa de interesse; Eu estava em Londres a negodcios.

Detetive Sargento: Vocé pode explicar melhor?

Pessoa de interesse: Eu tenho uma empresa de materiais de construgao, a GlobEx, e alguns dos meus parceiros de negocios da
Alemanha vieram para Londres no fim de semana, entao dirigi até la na manha de sabado. As 20h, jantamos

no clube privado Hemingway Home, onde eu estava hospedado. Depois, pegamos algumas bebidas no

bar da cobertura e fui dormir por volta da meia-noite. E isso.

Detetive Sargento: Como era seu relacionamento com Jason?

Pessoa de interesse: Eu o trouxe para trabalhar na GlobEx ha cerca de 10 anos, entao o conheco ha algum tempo. Ele era
o Chefe de Contratacao do Setor Publico e se destacava em seu trabalho, entdo nos demos bem, caso contrario, eu nao o teria
mantido na empresa por tanto tempo.

O gue mais vocé quer saber?

Sargento detetive: Vocé cumpriu uma pena de prisao de 10 anos na Australia, como

lider do The Diablos, o cartel de trafico de drogas e armas de fogo. Uma arma obtida ilicitamente foi encontrada

no carro de Jason apos seu assassinato. Vocé por acaso tem alguma ideia de por que a arma estava em posse de
Jason e como ele conseguiu obté-la?

Pessoa de interesse: O que isso tem a ver comigo? Eu era jovem e burro na minha juventude,

Paguei o preco e segui o caminho certo desde entao. Trabalhei como um cao para construir o que tenho agora e mudar
minha vida para melhor. Vocé tem alguma prova de que eu tenha feito algo obscuro desde que vim para o

Reino Unido? Nao. Nenhuma. Nao tenho mais nada a dizer aqui, vocé nao tem nada contra mim.
Detetive Sargento: Ok, Sr. Hardy, vocé pode ir agora, mas tenho certeza de que falaremos novamente em breve.

{entrevista encerrada}
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WVP3592065

Casa Pemberley, Hazelbourne, Oxfordshire, OX28 4AZ
Telefone: 020 4411 1414

TRANSCRICAO DA ENTREVISTA COM PESSOA DE INTERESSE (POI)

Data, hora: 20 de julho de 2023, 15:30 ENTAO: David Evans

N° de
contato do POI:

ENTAQ Lexus, ES, Prata, TU19 EOP

veiculo(s):

07 321 67 8954

Casa Pemberley,
Hazelbourne, Oxfordshire, OX28 4AZ

Entrevistando o
detetive:

DS Jasmine Singh

Detetive Sargento: Por favor, diga seu nome completo para registro.
Pessoa de interesse: David Evans. Nao entendo por que estou aqui.

Detetive Sargento: Obrigado, Sr. Evans. Gostaria de lhe fazer algumas perguntas sobre seu paradeiro na noite de 15 de julho.

Pessoa de interesse: Para qué? Eu nao fiz nada de errado.

Detetive Sargento: O que o senhor estava fazendo na noite de 15 de julho, Sr. Evans?

Pessoa de interesse: Jantei em casa e depois dirigi até o Baile Beaumont por volta das 22h, pois precisava falar com
minha esposa, Agnieszka.

Detetive Sargento: Vocé quer dizer, sua ex-esposa? Sobre o que vocé precisava falar com ela?

Pessoa de interesse: Aguele idiota, Jason, estava machucando ela, eu sei. Eu queria ver se ela estava bem. Eu comprei uma casa

nova para nds e sei que ela queria deixar Jason para morar comigo.

Detetive Sargento: Vocé foi ac baile dirigindo sob efeito de alcool e ameacou Jason com uma faca naquela noite?
Pessoa de interesse: Eu escorreguei e posso ter tomado uma bebida, e disso que se trata, ele me denunciou? Honestamente,
eu estava apenas procurando por Agnieszka no baile, mas encontrei Jason e disse a ele que estava levando minha

esposa de volta. Nao consegui falar com ela no final, pois ele chamou a seguranga. Figuei furioso... Meio que
apaguei naquele momento. Acho que eles devem ter me colocado em um taxi, pois acordei na minha sala de estar na manha
seguinte. Nao estou orgulhoso do meu comportamento naquela noite, mas tive que colocar Jason em seu

lugar. Tenho certeza de que ele fez parecer muito pior do que realmente foi.

Sargento detetive: Jason Turner esta morto, Sr. Evans, vocé nao viu as noticias? Seu carro foi encontrado perto da cena do
incidente naguela noite e vocé esta me dizendo que

nao consigo lembrar o que aconteceu. A faca nesta foto pertence a vocé?

Pessoa de interesse: Morto? Vocé ndo acha que eu tive que fazer alguma coisa com isso, acha? Quer dizer, eu entendo,
parece ruim agora, minha rixa com Jason, mas...

Detetive Sargento: A faca nesta foto pertence a vocé, Sr. Evans?

Pessoa de interesse: Sim, Jason arrancou-o de mim naquela noite, mas eu ndc o machuquei de verdade.

Detetive Sargento: Obrigado, Sr. Evans, € s0 isso.

{entrevista encerrada}
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WVP359065

Casa Pemberley, Hazelbourne, Oxfordshire, OX28 4AZ
Telefone: 020 4411 1414

TRANSCRICAO DA ENTREVISTA COM PESSOA DE INTERESSE (POI)

Data, hora; 20 de julho de 2023, 15:45 ENTAO: Tanvi Bora

ENTAO

ENTAO Rolls-Royce, Phantom, Azul,

07 987 65 4321 Saiculotar NH23 AHM

numero de contato:

Casa Pemberley,
Localizacdo: Hazelbourne, Oxfordshire, OX28 4AZ

Entrevistando o
detetive:

DS Jasmine Singh

Detetive Sargento: Por favor, diga seu nome completo para registro.
Pessoa de interesse: Tanvi Bora.

Detetive Sargento: Obrigado, Sra. Bora. Pode me dizer o que estava fazendo no dia 15 de julho?

Pessoa de interesse: Eu estava em Londres naquele dia, visitando minha familia e cheguei em casa por volta das 18h
para me preparar para o Beaumont Ball. Peguei um taxi e cheguei |3 as 19h para a recepcao com bebidas. Nao pude
ficar para o jantar, pois tinha um amigo para comemorar o aniversario, entdo peguei um dos servigcos de transporte

fornecidos pelo evento para o Burrow Langton Hotel, onde fiquei até por volta da 1h e depois peguei um taxi para casa.

Detetive Sargento: Vocé trabalha em projetos de construcao para o governo, certo?

Pessoa de interesse: Sim, sou o Ministro de Estado da Iinfraestrutura.

Detetive Sargento: Como vocé conheceu o Sr. Jason Turner?

Pessoa de interesse: Ele trabalha para a GlobEx, que foi uma das contratadas para

varios projetos de construcao que meu departamento lidera, entdo eu o conhecia profissionalmente e, com sua familia

se mudando para Hazelbourne, nds nos encontravamos em varios eventos locais também.

Detetive Sargento: Seu departamento concedeu a GlobEx mais de 320 milhGes de libras em acordos de construgao
nos ultimos 3 anos, e a GlobEx estava concorrendo para obter o contrato para o projeto de expansao de Heathrow neste
verao, certo?

Pessoa de interesse: Acho que isso parece plausivel. Nao lido com a seleg¢ao de cada contratante pessoalmente, pois temos
equipes especializadas para conduzir os processos rigorosos e imparciais para determinar qual empresa deve

ganhar cada uma das licitacdes.

Detetive Sargento: Um bilhete foi encontrado dentro do bolso de Jason, que temos motivos para acreditar que foi escrito por
voceé. Ele denotava um local e hora de encontro. Vocé pode me dizer sobre o que vocé ia se encontrar com
Jason?

Pessoa de interesse: Uma observacao? Hum... Ah, sim, dissemos que deveriamos organizar uma venda de bolos
Hazelbourne para caridade no final do verdo, entdo vamos tomar um café para conversar.

Detetive Sargento: Discuta isso em um bar de hotel a 60 milhas de Hazelbourne?

Pessoa de interesse: Gostaria de ligar para meu advogado antes de qualquer outra conversa.

{entrevista encerrada}
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Registro do servico de transporte do Baile de Verdo Anual de Beaumont (p. 1/5)

Nome do convidado

Local de retirada

Hora de
pegar

Local de entrega

Eventos Hawthorne Manor Ltd

Hora de

entrega

Piso 4, Burley House

Hazelbourne
OX7 5BA

Status do pagamento

- 15 Tinnington _NQ. Estacionamento Hawthorne
Hattie Longton 9 18:45 18:55 £1250 Page,
Hazelbourne Manor leste dinheira
,_mw_.._.umm m_mﬂj*m 127 Albert Estrada Estacionamento Hawthorme 3
sk i . 18:42 18:58 saso | S
Victoria Blechley Hazelbourne Manor leste pago sem contato
Burrow Langton
. Estacionamenta Hawthorne Hotel, 14 Cartao
Tanvi Bora 20:09 20:27 £19,50
Manor leste Buckmaster Road, pago sem contato
Hazelbourne
Estacionamenta Hawthome 20 Belvedere Mews, 5
o esti na lsta de convidadas . i 22:42 : 2396 £43.00 MNao pago,
Manor leste Charlington amortizado
Helly Hanley,
i Estacicnamento Hawthorne Pago,
Brian Hanley 23:27 &R Norto, 23:51 £21,00 i
Manor leste Hazelbourne dinhgira

B
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Fotos tiradas pelo

fotografo profissional
do baile.

DS J0smiNg ':.'z.i.-’\Jﬁ.f".




15-07-2023, 23:01, Camera de loja Bits and Bobs

Imagens de cameras de seguranga da

loja Bits and Bobs, em Hazelbourne.

Veiculo: Mercedes-Benz E55
amo, prata, Placa WZ20
PBO. Um passageiro

na frente.
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Foto de camera de
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Hotel Burrow Langton

\3/7,/4 .%_
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_ Hawthorne Manor

Lexus, ES, Prata, TU19 Y
EOP encontrado em 16/07/24

« Estacionamento oeste de ‘ o

1‘ N
"/ Hawthorne Manor - local do baile M ;
\w Hawthorne Manor - quartos \
- 4 N

A casa dos Hammonds

.
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.@ "\ / W Casados Turners ,///
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: v Loja de bits e bobs
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CASA DE HEMINGWAY
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Mesa: Nta do cliente; ;1-330 : 15.07.2023 23:32
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A Sl SR e lie e
’ MOBTL. 75CL £60,00 An‘tiquadc— 1 £40,00
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e e iy, 750y DON velho, 50ml 2 £75.00
T, = _ Veuve clicquot Bt 1 £ 160,00
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Total §0:12,5% Nozes Temperadas 1 £ 9,00
B E£2375 Mistura de azeitonas C £12,00
e & P £213,75 Agua com gas Btl 2 £12,00
) W Taxa de servico:
e 14,5% ¢ 50,46
— Total ¢ 398,46
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CONFIDENCIAL

PARA: 23 de julho de 2023

DS JASMINE SINGH
POLICIA DO VALE WITNEY

Casa Pemberley, Hazelbourne,
Oxfordshire, OX28 4AZ

Prezada Sargento-Detetive Jasmine Singh,

Em resposta a sua recente consulta, posso confirmar que Katherine Elizabeth Stones (DOB
12/05/1980) foi transferida para nossos cuidados em 29/06/1981 do Leeds Children's home, que estava

fechando na época. Ela permaneceu conosco até 12/05/1998.

Tendo conhecido Katherine pessoalmente durante seu tempo conosco, posso confirmar que e ela nas
fotos que vocé compartilhou comigo.

Também temos um registro de que seu irmao foi adotado no Leeds Children's Home, mas nao
temos detalhes sobre o irmao ou a familia adotante.

Cumprimentos,

Qu©

Judy Sulcos

Chefe de Operacoes
Casa Infantil de Yorkshire

‘. 01423706867 @ 12 Prospecto PI W Pk, Harrogate HG11LA B consultas@yorkshirechildrenshome.co.uk
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